
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δήμαρχος 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος 
Πληροφορίες: Κατιμερτζή Ειρήνη 

Τηλέφωνο: 2271350800 
mail: mayor@chios.gov.gr  

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Χίος, 21 Ιανουαρίου 2026 
Αριθ. πρωτ.: 2401 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέμα: «Κλείσιμο σχολείων λόγω προβλεπόμενων δυσμενών καιρικών συνθηκών» 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης". 
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τεύχος Α') - Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 6, εδαφ. 27 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/ τεύχος Α' /8-6-2006) "Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων". 
4. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που προβλέπεται να επικρατήσουν στη Χίο, σύμφωνα με τα έκτακτα δελτία 

επικίνδυνων καιρικών φαινομένων της ΕΜΥ. 
5. Την αριθ. Α219/21-1-2026 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας περί θέσης της Περιφέρειας 

Β. Αιγαίου σε κατάσταση κινητοποίησης, (Red Code), σήμερα Τετάρτη 21-1-2026 και αύριο Πέμπτη 22-1-2026. 
6. Τις εισηγήσεις των Δ/ντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Την αναστολή λειτουργίας των πιο κάτω Σχολικών Μονάδων, λόγω αναμενόμενων δυσμενών καιρικών συνθηκών, 
με σκοπό την ασφάλεια μαθητών και εκπαιδευτικών και την αποφυγή ατυχημάτων: 

Α.  του Εσπερινού Γυμνασίου, του Εσπερινού Λυκείου και του Σχολείου 2ης Ευκαιρίας για σήμερα Τετάρτη 
21/1/2026 και  

Β.  όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου Χίου και ειδικότερα όλων των βαθμίδων των Σχολείων της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Σχολείων Ειδικής Αγωγής, καθώς και όλων των 
Βρεφονηπιακών Σταθμών και των δομών ΚΔΑΠ για αύριο Πέμπτη 22 Ιανουαρίου 2026. 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως. 
 
H απόφαση αυτή πήρε α/α 43/2026  
 

Ο Δήμαρχος Χίου  
  
  

Μαλαφής Ιωάννης  
 
Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 
1. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου-Περιφερειακή Ενότητα Χίου 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
3. Αστυνομική Δ/νση Χίου 
4. Πυροσβεστική Υπηρεσία Χίου 
5. Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
6. Δνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
7. κκ Αντιδημάρχους 
8. Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού 
9. ΜΜΕ για ενημέρωση 


